

Brüssel, 23.7.2019
COM(2019) 352 final

ANNEX 1

LISA

järgmise dokumendi juurde:

**KOMISJONI TEATIS EUROOPA PARLAMENDILE, NÕUKOGULE, EUROOPA
MAJANDUS- JA SOTSIAALKOMITEELE NING REGIOONIDE KOMITEELE**

Ulatuslikumad ELi meetmed maailma metsade kaitseks ja taastamiseks

{SWD(2019) 307 final}

I LISA

Euroopa Komisjoni rakendatavad meetmed

Prioriteet 1: vähendada ELi tarbimise mõju maale ning soodustada ELis raadamisvabadest tarneahelatest pärit toodete tarbimist
Edendada tarneahelate läbipaistvust - Luua platvorm raadamise, metsade seisundi halvenemise ja maailma metsasuse säästva suurendamise teemalisteks aruteludeks paljude huvirühmadega ja liikmesriikidega, et soodustada suhtlust huvirühmadega ja nende vahel eesmärgiga luua koostöösuhteid, innustama neid võtma ja jagama kohustusi raadamise oluliseks vähendamiseks ning jagada kogemusi ja teavet. - Soodustada raadamisvabade põhitarbeainete märgistamist ning edendamist toetavate standardite ja sertifitseerimissüsteemide tugevdamist muu hulgas nende kasulikkust ja puudujääke käsitlevate uuringute abil ning suuniste väljatöötamise teel, mis sisaldaksid ka konkreetsete kriteeriumide põhist hindamist erinevate standardite ja süsteemide usaldusväärsuse ja töökindluse tõestamiseks. - Hinnata täiendavaid nõudlusepoolseid regulatiiv- ja muid meetmeid ühiste reeglite ja ühise arusaamise tagamiseks seoses raadamisvabade tarneahelatega, et suurendada tarneahela läbipaistvust ning minimeerida ELi-suunalise põhitarbeainete impordiga seotud raadamise ja metsade seisundi halvenemise riski. - Teha koos asjaomaste sidusrühmadega analüüse eesmärgiga hinnata vajadust nõuda ettevõtete juhtkondadelt säästva strateegia väljatöötamist ja avaldamist, sealhulgas vastavat nõuetelevastavuse kontrolli kogu tarneahelas ja mõõdetavaid säästvuse eesmärgi. - Edendada seda, et ettevõtete sotsiaalse vastutuse ja vastutustundliku ettevõtluse tavades võetaks arvesse metsade jaoks olulisi kaalutlusi, ning toetada erasektori vabatahtlike kohustuste läbipaistvust ja rakendamist kooskõlas rahvusvaheliste suunistega. - Rakendada ELi metsaõigusnormide täitmise järelevalvet, metsahalduse ja puidukaubanduse töökava (FLEGT) aastateks 2018–2022, tõhustades eelkõige ELi puidumääruse rakendamist.
Edendada raadamisvaba tarbimist - Integreerida raadamisega seotud kaalutlusi veelgi tugevamalt ELi ökomärgisesse, keskkonnahoidlikesse riigihangetesse ja teistesse ringmajandusega seotud algatustesse. - Toetada aktiivselt teabe ja õppematerjalide väljatöötamist ja levitamist eesmärgiga vähendada nõudlust selliste toodete järele, mille tarneahelad võivad hõlmata raadamist, ning suurendada samal ajal nõudlust raadamisvabadest tarneahelatest pärit toodete järele. - Käsitleda seoses kehtiva õigusliku raamistikuga „Puhas energia kõigile eurooplastele“ asjakohaseid taastuvenergia ja biokütuste aspekte, vaadata 2021. aastal läbi kõik komisjoni delegeeritud määruse (EL) 2019/807 juurde kuuluva aruande aspektid ning muuta vajaduse korral uusimate olemasolevate tõendite alusel 2023. aastal delegeeritud määrust (EL) 2019/807.
Prioriteet 2: pingutada koostöös tootjamaadega selle nimel, et vähendada survet metsadele ja kindlustada ELi arengukoostöö raadamise vastu
Toetada säästvat maa- ja metsakasutust ning metsade kaitset - Tagada, et ELi toetus partnerriikide põllumajandus-, taristu-, kaevandus-, linna-, linnaümbruse- ja maapoliitikale ei aitaks kaasa raadamisele ega metsade seisundi halvenemisele. Põhjendatud juhtudel peaks käima ELi toetusega kaasas hüvitusmeetmed, näiteks toetus metsade seisundi taastamisele, taasmetsastamisele ja/või metsastamisele. - Aidata partnerriikidel rakendada säästvaid metsapõhiseid väärtusahelaid ja edendada säästvat biomajandust, võttes eeskujuks näiteks komisjoni teatise „Uus Euroopa–Aafrika kestliku investeerimise ja töökohtade loomise allianss: viime oma investeerimise ja töökohtade loomise partnerluse uuele tasandile“. - Töötada välja ja võtta rakendamisele mehhanismid, mis stimuleerivad väiketalunikke hoidma ja tugevdama ökosüsteemi teenuseid ja tooteid, mida pakub säästev metsa- ja põllumajandus. - Suurendada pingutusi metsadest sõltuvate põlisrahvaste ja kohalike kogukondade õiguste toetamisel ning keskkonnaõiguste kaitsjate toetamisel kooskõlas ÜRO inimõiguste nõukogu resolutsiooniga 28/11. - Tugevdada poliitilist ja seadusandlikku raamistikku säästva metsamajanduse ja maakasutuse planeerimise edendamiseks, võttes arvesse bioloogilist mitmekesisust ja kliimakaalutlusi. - Edendada metsamaastike taastamist ning taasmetsastamise projekte, mis võtavad arvesse bioloogilist mitmekesisust toetavaid ökoloogilisi põhimõtteid, kohalike elanike õigusi ning täiustatud ökosüsteemi teenuste pakkumisest saadavat elatist. - Toetada ka edaspidi metsade kaitset metsakaitsealade loomise ja tõhusa majandamise teel, uurides samas suure kaitseväärtuse ja suure süsinikuvaruga kohti.

- Suurendada puitkütuste säästvat tootmist ja kasutust käsitlevate meetmete mahtu lähtuvalt ülemaailmse kliimamuutuste liidu algatusest saadud õppetundidest, edendades jätkuvalt ka teisi säästva taastuvenergia vorme.
Toetada partnerriike nende pingutustes vähendada survet metsadele - Tagada, et raadamisest räägitakse riigi tasandi poliitilistes aruteludes, ning aidata partnerriikidel töötada välja ja võtta kasutusele riiklikud metsi ja säästvat metsamajandust käsitlevad raamistikud. Kõnealused riiklikud raamistikud peaksid võtma arvesse nii riigisiseseid vajadusi kui ka ülemaailmseid kohustusi. See võib hõlmata partnerriikide abistamist nende riiklikult kindlaksmääratud panuste andmisel Pariisi leppe elluviimisse ja/või metsade haldamisega seotud meetmete lisamist eelarvetoetuse ja riigirahanduse poliitikasse. - Suurendada toetust maa- ja metsamajanduse edasiarendamisele ning õiguskaitsele (ELi tegevuskava looduslike liikidega kaubitsemise vastu võitlemiseks, FLEGT töökaava 2018–2022, hea juhtimistava suuniste ja käitumisjuhiste rakendamine, vabatahtlikud suunised maaomandi, kalavarude ja metsade vastutustundliku majandamise kohta, põlisrahvaste ja kohalike kogukondade ning teiste õigused).
Prioriteet 3: tõhustada rahvusvahelist koostööd metsade raadamise ja metsade seisundi halvenemise peatamiseks ning metsade taastamise soodustamiseks
Nõuda kohustuste võtmist - Tugevdada rahvusvahelistes foorumites koostööd metsade raadamise ja metsade seisundi halvenemise peatamist ning metsade taastamist puudutava poliitika ja meetmete alal, sealhulgas Toidu- ja Põllumajandusorganisatsioonis (FAO), G7-s ja G20-s, ÜRO kliimamuutuste raamkonventsioonis (UNFCCC), ÜRO metsafoorumis (UNFF), bioloogilise mitmekesisuse konventsioonis (CBD), ÜRO kõrbestumise tõkestamise konventsioonis (UNCCD), ÜRO Keskkonnaassamblees (UNEA), Majanduskoostöö ja Arengu Organisatsioonis (OECD) ning Maailma Kaubandusorganisatsioonis (WTO), edendades näiteks parimaid tavaid ja ühist arusaamist säästvatest tarneahelatest ning toetades nõudlike kohustuste ja õigusnormide vastuvõtmist ja rakendamist. - Käsitleda tarneahelate säästvust, sealhulgas raadamise ja metsade seisundi halvenemise küsimust asjaomaste rahvusvaheliste põhitähtsate organite kontekstis (näiteks kohvi, kakao ja puidu valdkonnas). - Kahepoolsete arutelude käigus peamiste tarbivate ja tootvate riikidega tuleks: i) jagada kogemusi ja teavet vastavate poliitiliste ja seadusandlike raamistike osas; ning ii) leppida kokku ühiseid tegevusi poliitiliste arengute toetamiseks kaasaegsest raadamise ja metsade seisundi halvenemise mõistmisest tulenevate teadmistega.
Käsitleda metsade raadamist ja metsade seisundi halvenemist kaubanduspoliitikas - Soosida selliste kaubanduslepingute sõlmimist, mis sisaldavad metsade kaitset ja säästvat majandamist puudutavaid sätteid, ning toetada veelgi enam selliste põllumajandus- ja metsandustoodete kaubandust, mis ei põhjusta raadamist ega metsade seisundi halvenemist. Samuti uurib komisjon võimalusi tekitada kaubanduspartnerite jaoks stiimuleid raadamise käsitlemiseks. Komisjon suhtleb kauplejariikidega, et kiirendada ELiga sõlmitud kaubanduslepingute asjakohaste sätete rakendamist ja jõustamist, ning teeb neist kogemustest järeldusi. - Hinnata säästva arengu mõjuhindangute ning teiste asjakohaste hindamiste käigus kaubanduslepingute mõju raadamisele, lähtudes usaldusväärsetest mõjuhindamise meetoditest.
Prioriteet 4: suunata rahalisi vahendeid säästvama maakasutuse poole
Toetada tootjariike avaliku ja erarahastuse koondamisel ja selle tõhususe tagamisel - Hinnata koos ELi liikmesriikidega võimalikke jätkusuutlikke mehhanisme metsade keskkonnahoidliku rahastamise kiirendamiseks ning võimalusi rahastamise täiendavaks võimendamiseks ja kasvatamiseks – muu hulgas ühendanismehhanismide abil ja kasutades ka ELi välisinvesteeringute kava raames saadud kogemusi. Selle eesmärk oleks toetada tootjariike olemasoleva metsa kaitset ja metsade taastamisel ning säästvasse metsamajandusse ja säästvatesse metsapõhistesse väärtusahelatesse investeerimiseks positiivsete stiimulite loomisest. Toetada partnerriike eeskätt sellise poliitika ja selliste vahendite kavandamisel ja rakendamisel, mis soodustaksid paremat maa- ja metsamajandust (näiteks eelarvepoliitika, roheline raamatupidamine, rohelised võlakirjad, maksed ökosüsteemi teenuste eest). - Võtta raadamisega seotud kaalutlusi arvesse selliste sektorite projektide hindamisel, milles need kaalutlused on projekti mõjude hindamiseks olulised parameetrid. - Kaalutleda erinevate ELi ja liikmesriigi tasandil kasutatavate mõõtmismeetodite suuniseid ja täiustamist, et mõista paremini metsade väärtust ja metsariski rahastamise eripärasid.
Edendada kaalutlemist jätkusuutliku rahanduse tegevuskava osana - Kaalutleda ettevõtete aruandluse täiustamist seoses mõjuga, mida ettevõtte tegevus avaldab raadamisele ja metsade seisundi halvenemisele, tehes seda iga tulevase muu kui finantsteabe aruandlust käsitleva direktiivi muutmise käigus ning lähtudes ettevõtete aruandluse toimivuskontrolli järeldustest.

- Võtta raadamist hoolega arvesse jätkusuutliku rahanduse tegevuskava rakendamisel, sealhulgas ELi majandustegevuste taksonoomia loomisel.
Prioriteet 5: toetada metsi ja põhitarbeainete tarneahelaid puudutava teabe kogumist, kvaliteeti ja kättesaadavust. Toetada teadusuuringuid ja innovatsiooni
Parandada järelevalvet ja usaldusväärse teabe esitamist - Arendada edasi juba olemasolevaid järelevalvevahendeid ning luua ELi raadamise, metsade seisundi halvenemise, maailma metsasuse ja sellega seotud mõjurite jälgimiskeskus. Selle eesmärk on hõlbustada tarneahelaid puudutava teabe kättesaadavust avaliku sektori asutuste, tarbijate ja ettevõtete jaoks. - Uurida Copernicus REDD+ teenusekomponendi väljatöötamise otstarbekust olemasolevate ülemaailmsete ja riiklike metsaseiresüsteemide tugevdamiseks ning panna alus Euroopa pikaajalisele võimekusele ja juhtpositsioonile selles valdkonnas. - Abistada tootjariike poliitiliste eesmärkide rakendamisel tehtavate edusammude jälgimisel, sealhulgas järgmise jälgimisel: i) Pariisi kliimaleppe riiklikult kindlaksmääratud panuse metsaga seotud komponendid; ii) raadamise ning seadusliku ja säästva põhitarbeainete tootmisega seotud kohustused; ning iii) seonduv kaubandus. - Tõhustada jõupingutusi usaldusväärse metsavarusid ja maakasutust puudutava teabe kättesaadavuse, kvaliteedi ja ühtsuse parandamiseks, et poliitikakujundamine oleks varustatud paljude erinevate, sealhulgas partnerriikide sidusrühmade antava teabega. - Toetada jätkuvalt ülemaailmsete ja piirkondlike teabesüsteemide arendamist selleks, et jälgida metsatulekahjude mõjusid, milles põleb maailmas igal aastal umbes 67 miljonit hektarit metsa.
Elavdada teadusuuringuid ja innovatsiooni ning parandada nende koordineerimist - Parandada töö koordineerimist erinevate uurimisasutuste vahel, sealhulgas Euroopa Innovatsioonipartnerluse põhi-lõuna ja lõuna-lõuna suunaliste koostööraamistike kaudu. Selle eesmärk on suurendada võimekust ja aidata kaasa uurimistulemuste tõhusale kasutuselevõtule peamistes tarbija- ja tootjariikides, sealhulgas piirkondlike vaatluskeskuste toetamise teel. - Jagada teiste riikidega ELi uuenduslikke tavasid ringmajanduse, säästva biomajanduse, taastuvenergia ja nutika põllumajanduse vallas ning teistes valdkondades.